- Magnesia 78, 2. 80, 15. 205, 22, 207, 5. 214, 19.
- Maiestatis (*καθοσιώσεως*) crimen 625, 2.
- Mandrabolus. Vide *Proverbia*.
- Manfredus Siciliae rex, gener Michaelis Angeli: cum socero in Romanos fines irrupit 71, 24. fuga elabitur 75, 8. Vide *Anna Alemanna*.
- Manfredi soror, nupta Ioanni Ducae: cum Caesare Alexio Strategopulo permutata 91, 23.
- Mangana. Vide *Monaster*.
- Manichaeus; si dicat materiam praexistere, quid dicendum 961, 18. Manichaei eadem dicebant quae Palamas 1142, 16. Manichaeorum doctor, cum aliis eiusdem sectae, abiuratis erroribus baptizatur 384, 13.
- Manuel Asan. Vide *Asan*.
- Manuel Despota, Andronici iunioris frater, ut occisus 285, 21.
- Manuel Cantacuzenus. Vide *Cantacuzenus*.
- Marathon 337, 16.
- Marbascianus 1274, 7.
- Marcesina, Ioannis Ducae amica 45, 16. templo excluditur a monachis iussu Blemmydae 46, 3. Blemmydam criminatur 46, 18.
- Marchionum dignitas 238, 3. ibiq. annot.
- Marcion 961, 19.
- Mare, Adriaticum 110, 11. Aegaeum. Vide in *Ae*. Atlanticum 8, 5. 172, 7. 888, 11. 992, 15. Caspium 33, 23. 35, 24. 18. 91, 13. Euboicum 251, 19. Galaticum 141, 7. Indicum 107, 5. Inferum 416, 11. Ionium 110, 12. 124, 5. 326, 1. Carium, Lycium, Ponticum 141, 7.
- Maria, filia Theodori Lascaris 57, 13. 63, 3. despondetur Nicephoro, Michaelis nothi filio 47, 21.
- Maria, Michaelis Palaeologi neptis ex sorore Eulogia, Constantino (Toecho) principi Zagorae nupta 130, 18. Michaelis mater 132, 20.
- Maria Armena (quae et *Xene*), regis Armeniae soror, Byzantium adducitur, Michaeli nuptura 195, 6. iunioris Andronici mater, Thessalonicae comprehensa, a Constantino Despota Byzantium mittitur 354, 4. Andronicus iunior cum ea deliberat: haec filio timet; eum cum Michaele Bulgaro reconcillat 430, 11. praeteritam se testamento filii dolet: Syrgiannem adoptat: Thessalonicensis sacramento sibi obligat 440, 5. Thessalonicae moritur 490, 11. oratio de eius obitu 490, 14. Maria a religione patria ad Graecum dogma transiit 493, 8. mater Annae et Theodorae 283, 5. Cantacuzeni et eius matris inimica 440, 12. Wenceslai et Michaelis Bulgari socrus 390, 13. 391, 10. 16. Vide et 277, 20. 283, 5. 354, 4. 17. 623, 8.
- Maria Andronici senioris neptis ex sorore, eademque Asanis filia 220, 12. nubit Rogerio, ibid.
- Maria (immo *Theodora*) Cantacuzeni filia, nubit Hyrcano Bithyniae satrapae 762, 24.
- Marius (Caius) Cimbros et Teutonas vicit 34, 14.
- Maronea 244, 24.
- Martinus, Chii rector; eius insulae praefecturam ut adeptus sit: multis rebus gestis clarus, ideoque suspectus: capitur et Byzantium vinctus mittitur 438, 13.
- Martini frater a Martino elusus 438, 21.
- Martius (Coriolanus) 810, 8.
- Martyrum certamina 1015, 3.
- Massagetae (seu *Alani*) 34, 1. 36, 2. Christiani antiquitus: a Scythis subacti, legatos mittunt ad Andronicum seniore: eorum postulata et promissa 204, 14. cum uxoribus et liberis admissi, acerbis exactionibus occasionem praebent: in Asiam trans-eunt, Michaelis imperatoris ductu: circa Magnesiam castrametantur 205, 9. a Turcis funduntur: Christianorum agros populantur 207, 2. Massagetae, et Turcopuli Michaelem imperatorem in pugna deserunt 230, 7. Massagetae in Scythiam transi-turi, a Turcopulis et Catalanis pro-fligantur 232, 24. Vide et 226, 8. 228, 1. 229, 9. 24. 230, 7.
- Massaliani et Bogomili, in monte Atho comprehensi 714, 20. deprehensorum nomina 718, 7. dogmata impura 718, 22. variis poenis coerciti: quidam fuga elapsi, recipiunt se in magnas urbes: imitantur picos Martios 719, 10. Vide et 876, 5. 919, 8. 921, 3.
- Matthaeus Cantacuzenus. Vide *Cantacuzenus*.